Minas Gerais  diário do executivo sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 – 37
rETIFICAÇÃo Nº1

ProCESSo DE INSCrIÇÃo
ForMAÇÃo CADASTro rESErvA –

QuADro DE MAGISTÉrIo
CoMPoNENTES DA BASE NACIoNAL CoMuM CurrICuLAr

EDITAL FHA Nº . 8, DE 30 DE JANEIro DE 2024
A CoMISSÃo ExECuTIvA, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria FHA nº4, de 12 de janeiro de 2024,
publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais em 13 de janeiro
de 2024, caderno do executivo pág . 132 .
TORNA PÚBLICO a retificação do Edital em epígrafe, nos termos que
se segue:
I - Onde-se lê:
 Anexo II –  QuADro CrITÉrIo DE PoNTuAÇÃo – EDuCAÇÃo
FÍSICA - CÓDIGo Nº2
[ . . .]
1 .2 - Título de Doutorado, Mestrado ou Especialização, pertencente à
área da Matemática ou Química
II - Leia-se:
Anexo II –  QuADro CrITÉrIo DE PoNTuAÇÃo – EDuCAÇÃo
FÍSICA - CÓDIGo Nº2
[ . . .]
Títulos de Doutorado, Mestrado ou Especialização pertencente à
Fisioterapia, Fisiologia Humana, Ciências Biológicas, Arte, Dança e
Teatro, e outras correlatas à área da Educação Física .
III - A data para inscrição, excepcionalmente para o Componente
Curricular Educação Física Código nº2, fica prorrogada até às 14horas
do dia 15/02/2024;
Iv- Publique-se no site Institucional www .fha .mg .gov .br  e o Extrato no
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.
Permanecem inalteradas demais cláusulas do Edital . Ibirité, 8 de
fevereiro de 2024 .Comissão Executiva

7 cm -08 1905092 - 1

universidade do Estado de
minas Gerais - uemg

 ExTrATo DE INSTruMENToS JurÍDICoS
 Extrato do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 11/23, Portal de Compras nº
9372064/23. SEI nº 2350.01.00014370/2022-21. Partes: Universidade
do Estado de Minas Gerais – uEMG e Sondart Sondagens, Fundações e
Serviços Ltda - ME. Objeto: Adequação das especificações dos serviços
contratados, representando o percentual de 24,82%, correspondente ao
valor der$ 348 .943,90 (trezentos e quarenta e oito mil novecentos e
quarenta e três reais e noventa centavos) em relação ao valor original;
Prorrogação da vigência por mais 09(nove) meses, a partir de 09/02/24;
Alteração do cronograma de execução e inclusão da 18º Cláusula -
Da Resolução Administrativa e Consensual de Conflitos. Valor global
estimado do contrato:r$1 .754 .797,03 .Dotaçãoorçamentária:2351 .12 .3
64 .026 .4086 .0001 .3390 .39 .22 .0 .10 .1 . Data da Assinatura: 08 .02 .23 .

3 cm -08 1905518 - 1

 ExTrATo Do EDITAL DE SELEÇÃo PArA INGrESSo EM
DISCIPLINAS ISoLADAS Do MESTrADo EM ArTES

o reitor em Exercício da universidade do Estado de Minas Gerais –
uEMG, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, faz saber aos
interessados as normas do EDITAL PPGArtes Nº 01/2024, do processo
de seleção para ingresso em disciplinas isoladas do Mestrado em Artes .
Serão oferecidas até 60 (sessenta) vagas . o Edital estará disponível, na
íntegra, na página eletrônica www .uemg .br .

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2024 .
Thiago Torres Costa Pereira

reitor em Exercício
3 cm -08 1905305 - 1

ExTrATo EDITAL ProCESSo SELETIvo
SIMPLIFICADo PArA CoNvoCAÇÃo TEMPorárIA

DE ProFESSorES DE EDuCAÇÃo SuPErIor EM
uNIDADES ACADÊMICAS DA uNIvErSIDADE Do

ESTADo DE MINAS GErAIS - uEMG - ANo DE 2024 .
o reitor em exercício da universidade do Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o extrato do
Edital nº 28/2024 do Processo Seletivo Simplificado para Convocação
Temporária de Professores de Educação Superior da unidade
Acadêmica de Ubá, em conformidade com as disposições contidas na
Lei nº 15 .463, de 13 de janeiro de 2005, no Decreto nº 48 .109, de 30
de dezembro de 2020, no Decreto nº 46 .352, de 25 de novembro de
2013, na Resolução CONUN/UEMG Nº 372, de 05 de outubro de 2017
e Resolução CONUN/UEMG Nº 482, de 30 de dezembro de 2020. As
inscrições para a seleção são gratuitas e devem ser realizadas com a
entrega da ficha de inscrição, juntamente com toda a documentação
comprobatória descrita no item 4 do Edital, na Unidade Acadêmica para
a qual o candidato deseja se inscrever, nos dias úteis compreendidos no
período de 15 de fevereiro a 21 de fevereiro de 2024 . o Edital será
publicado, em sua íntegra, no endereço eletrônico https://www.uemg.
br/component/phocadownload/category/2830-editais-2024.

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2024 .
Thiago Torres Costa Pereira

reitor em exercício
5 cm -08 1905475 - 1

 EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGRAD/
CGRAD Nº 1/2024 DO PROCESSO SELETIVO DE

TrANSFErÊNCIA E oBTENÇÃo DE Novo TÍTuLo
- 1º SEMESTrE DE 2024 - ESCoLA DE MÚSICA

o reitor em exercício da universidade do Estado de Minas Gerais
- uEMG, no uso das atribuições legais e estatutárias, torna pública
a retificação do Edital PROGRAD/CGRAD nº 1/2024 do Processo
Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 1º semestre
letivo de 2024 - Escola de Música. A retificação trata de alteração na
data das provas de Habilidades Específicas de Música. A retificação
estará disponível, na íntegra - para download - na página eletrônica
http://vestibular.uemg.br/.

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2024 .
Thiago Torres Costa Pereira

reitor em exercício
4 cm -08 1905265 - 1

 ExTrATo EDITAL ProCESSo SELETIvo
SIMPLIFICADo PArA CoNvoCAÇÃo TEMPorárIA

DE ProFESSorES DE EDuCAÇÃo SuPErIor EM
uNIDADES ACADÊMICAS DA uNIvErSIDADE Do

ESTADo DE MINAS GErAIS - uEMG - ANo DE 2024 .
o reitor em exercício da universidade do Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o extrato do
Edital nº 27/2024 do Processo Seletivo Simplificado para Convocação
Temporária de Professores de Educação Superior da unidade
Acadêmica de Abaeté, em conformidade com as disposições contidas
na Lei nº 15 .463, de 13 de janeiro de 2005, no Decreto nº 48 .109, de
30 de dezembro de 2020, no Decreto nº 46 .352, de 25 de novembro de
2013, na Resolução CONUN/UEMG Nº 372, de 05 de outubro de 2017
e Resolução CONUN/UEMG Nº 482, de 30 de dezembro de 2020. As
inscrições para a seleção são gratuitas e devem ser realizadas com a
entrega da ficha de inscrição, juntamente com toda a documentação
comprobatória descrita no item 4 do Edital, na Unidade Acadêmica para
a qual o candidato deseja se inscrever, nos dias úteis compreendidos no
período de 15 de fevereiro a 21 de fevereiro de 2024 . o Edital será
publicado, em sua íntegra, no endereço eletrônico https://www.uemg.
br/component/phocadownload/category/2830-editais-2024.

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2024 .
Thiago Torres Costa Pereira

reitor em exercício
5 cm -08 1905310 - 1

universidade Estadual de montes claros - unimontes
DIvuLGAÇÃo DE rESuLTADo E HoMoLoGAÇÃo

 Atos assinados pela Comissão Especial de Licitação/Credenciamento – divulga resultado final da nonagésima quinta chamada do credenciamento de
profissionais médicos 01/2016, nos termos previstos em edital. Ato contínuo, o magnífico Reitor, homologa o resultado de credenciados médicos para
prestação de serviços visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde- SuS, no Hospital universitário Clemente de Faria .

INSCrIÇÃo LICITANTE ESPECIALIDADE ESCoLArIDADE

845 NATALIA LIMA SANToS CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

4 cm -08 1905438 - 1

DIvuLGAÇÃo DE rESuLTADo E HoMoLoGAÇÃo
 Atos assinados pela Comissão Especial de Licitação/Credenciamento – divulga resultado final da nonagésima quarta chamada do credenciamento de
profissionais médicos 01/2016, nos termos previstos em edital. Ato contínuo, o magnífico Reitor, homologa o resultado de credenciados médicos para
prestação de serviços visando o atendimento aos usuários do sistema único de saúde- SuS, no Hospital universitário Clemente de Faria .

INSCrIÇÃo LICITANTE ESPECIALIDADE ESCoLArIDADE

832 LuCAS LoPES ToLEDo CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

833 GABrIEL DE oLIvEIrA CANGuSSu CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

834 ALINE AIrES DA CoSTA CLÍNICA MÉDICA GrADuAÇÃo

835 DAYANE TABATHA SANToS DurÃES CLÍNICA MÉDICA GrADuAÇÃo

836 MArIA LuIZA SALES ArAuJo CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

837 LEANDro DE oLIvEITA vELoSo CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

838 KELCIO OLIVEIRA POLON FILHO CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

839 LuCIANo oLIvEIrA MArQuES CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

840 LuCAS LoPES MALvEIrA CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

841 DENILSoN ProCoPIo DE CASTro GINECoLoGIA E oBSTETrICIA ESPECIALISTA

842 rAPHAEL CANDIDo BrANDÃo orToPEDIA ESPECIALISTA

843 GABrIEL MAIA SANToS CLINICA MÉDICA GrADuAÇÃo

844 vICTorIA CArNEIro DAL Moro rEuMAToLoGIA ESPECIALISTA

10 cm -08 1905098 - 1

ExTrATo DE CoNTrAToS
Extrato do Contrato nº 9407855/2024 de Fornecimento, Processo SEI
nº2310.01.0005427/2023-03, firmado entre a UNIMONTES/HUCF e o
fornecedor 49.720.354/0001-08 - Máxima Limpeza Ltda, Processo de
compra nº 2311076 000332/2023, Pregão eletrônico. Objeto: aquisição
de Materiais de Higiene e Limpeza. Valor total: R$ 11.760,00. Vigência:
12 meses, de 09/02/2024 a 09/02/2025. Dotação(oes) Orçamentária(s)
nº: 2311 .12 .302 .048 .4180 .0001 .339030 .17 .0 .10 .1 . Assinatura:
08/02/2024. Signatários: pela contratada Eduardo Antônio Mariano,
pela contratante Iuri Simões Mota .

3 cm -08 1905121 - 1

 ExTrATo DE CoNTrAToS
Extrato do Contrato nº 9407841/2024 de Fornecimento, Processo
SEI nº2310.01.0005427/2023-03, firmado entre a  UNIMONTES/
HUCF e o fornecedor  04.158.618/0001-35 -  LIMPEZA  &  BRILHO
LTDA - EPP,  Processo  de  compra  nº 2311076 000332/2023,
Pregão  eletrônico . objeto:  Aquisição  de  Materiais  de  Higiene  e

Limpeza . valor total: r$ 2.590,00. Vigência: 12 meses, de 10/02/2024
a 10/02/2025. Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 2311.12.302.048.41
80.0001.339030.17.0.10.1. Assinatura: 08/02/2024. Signatários: pela
contratada Marília veloso de Melo, pela contratante Iuri Simões Mota .

3 cm -08 1905524 - 1

 ExTrATo DE CoNTrAToS
 Retifica: Publicação do Minas Gerais de 29 de dezembro de 2023, página
113, coluna 2, Onde se lê: 5º Termo Aditivo do Contrato nº 9229456/2019
de Serviço, Processo SEI nº 2310.01.0012141/2019-30, firmado entre a
UNIMONTES/HUCF e o fornecedor 08.546.929/0003-94 - Carestream
do Brasil Comercio e Serviços de Produtos Médicos Ltda; Leia-se: 4º
Termo Aditivo do Contrato nº 9229456/2019 de Serviço.

2 cm -08 1905122 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202402090030060137.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Luciene Milo
Realce

Luciene Milo
Realce